ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

Legislatura 2021-2024

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO BORGES

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Assessoria: (27) 99914-3911| E-mail: gabverrodrigoborges@cmg.es.gov.br

 INDICAÇÃO Nº _______/2024

SOLICITO A REFORMA DOS

BANHEIROS NA PRAÇA PHILOMENO

PEREIRA RIBEIRO, EM MUQUIÇABA.

 O Vereador Rodrigo Borges, no uso de suas atribuições legais instituída no art.

95, §1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja

encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

            A reforma dos banheiros da Praça Philomeno Pereira Ribeiro, em Muquiçaba,

é de extrema necessidade, pois é público, ou seja, todos que necessitam utilizam-se

desse recurso. Porém, os banheiros estão em situação precária, em péssimo estado

de conservação e inviáveis para utilização por conta dos atos de vandalismo, mau uso

e também pela falta de manutenção do local.

      Moradores em situação de rua estão utilizando o local como abrigo e realizando

atos inapropriados dentro dos banheiros que, sequer possuem portas. O forte odor e

a falta de segurança têm incomodado a população que transita pela praça

diariamente.

SOLICITO ao Chefe do Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria

competente, que seja feita a reforma dos banheiros instalados na Praça Philomeno

Pereira Ribeiro.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024

RODRIGO BORGES

Vereador

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320033003200370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-06T14:05:31-0300